(6) *Lex enim non debet habere unam syllabam superfluum, & vacuam. Gl. in cap. solite y: tanquam de maj. & ob.*

(7) *Quia omnia superflua sunt reprobata. Gonz. in reg. gl. 22. n. 5.*

(8) *Statuti verba proprie, accipi, atque intelligi debent: potius in specie quam ingeneres maxime in materia prohibita: proè, & simpliciter non autem secundum quid: quis quid non dicitur proprie tale, quod secundum quid est tale. Cast. lib. 4. cap. 39. n. 1. ad 13.*

(9) *L. 31. tit. 18. lib. 6. Ille habes textum probantem quod Vinum non est mustum, neque acetum; & è contra acetum, & mustum non dici possunt Vinum. Azeb. in ca. n. 3.*

prendido el mosto, y vinagrè en el legado de el Vino; y declararon no era licito bolver èste, havien dose mutuado aquel (10).

(10)
Si quis legaverit Vinum, omne illud continebitur, quod ex Vinca natum Vinum permansit; & sic acetina non continetur quia Vinum non permanet: neque uicem minus permanet mustum, quia nondum Vinum est; unde dicit Bartolus in l. 1. cum quid ff. si cert. petat. quod pro VINO mutato non licet reddi mustum nec è contra. Aceb. ubi sup. n. 5. & 6.

(11)
Civitates suis statuta prohibere non posse, ut per exteros frumentum, cereæque victualia in oppidum ingrederentur, cum ex hujusmodi prohibitionibus impediatur commerciorum usus qui libere omnibus, præcipue unius Regni Vassallis patere debet. Lag. cap. 28. n. 162.

(12)
Quare nullomodo approbarem hoc statutum, nisi speciali Regia facultate confirmatum :: & apud nos quædam Civitatum ordinationes circa id loquentes confirmantur per nostram l. 32. tit. 18. lib. 6. rec. ubi quod Civitati Segoviensi, Salamancensi, Cordova, & aliis hoc Privilegium competat, ne Vinum è foras ingrederetur. Lag. n. 164. & 165.

(13)
Thodoricus Rex Got. jubet, ne prius incollis facienditas frumentorum propria serviat, quam peregrinibus commercis studiosa cupiditas exauriat. Ex Cañod. lib. 4.º Var. epit. 34.

(14)
Dignior autem est Civitas si abundantiam rerum habeat ex territorio proprio, quam si per mercatores abundet, & videtur esse securus, cum propter bellorum eventus, & diversa varium discrimina, de facili possit impediiri victualium deportatio: est & hoc, uti us ad conservationem civium: Greg. Lop. in leg. 4. tit. 7. p. 8. gl. 1.

(15)
Ibi: Pudiendo el caudal, y beneficio tenerle la Tierra, y no Jurisdicciones separadas; y no de suca à parte sin contribuciones en esta :: (16) Si quis ipsas coltores arorum, deserre utensilia in Civitate jussit, ut ipsi ea distrabant: destruetur annuus præstito, cum avocentur ab opere rustici. l. 2. ff. de nundin.